REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALTI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. \o'Jfl\ Prot. Vioré mé,24 .01 . 2022

VENDIM

Nr. 4__, daté 24.01.2022

PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE SEKTORIT TE AUDITIT TE
BRENDSHEM PER VITIN 2021

N& mbéshtetje t&€ nenit 49, t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérisé ”, Udhézimit nr. 27, dat€ 29. 12.
2017 “Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike té
arsimit 1é larté”, Ligjit 114/2015 'Pér auditimin e brendsh&ém né& sektorin publik™, si dhe
shkresés s& Sektorit t& Auditit t&¢ Brendshém nr.74, daté 19.01.2022, n& mbledhjen e datés
24.01.2022 Bordi i Administrimit.

VENDOSI

1. Miratimin e raportit vjetor t&€ Sektorit t& Auditit t& Brendsh&m pér vitin 2021.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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Lénda - Miratim raports vietor 2021

BORDIT T'E UNIVERSITETIT “ISMAIL-QEMALID” VLORE

KETU

N€ zhatum t¢ shiresCs nr - 33 prot, datd 12.01.2022 nga Drejtoria e Harmonizimit @
Audtmit (¢ Brendshém, Ministna ¢ Financave dhe Ehonomisé mbi * Raportin e veprimtarisé
s€ Njesise se Audintnt & Brendshém pér vitn 20217 po ju pérejel] raporim vietor t& Njésisé
s¢ Awditimit (¢ Brendshém né Univeristetm “lsmarl- Qemalil” Vlord.
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o Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése, Zyra e Finaneés dhe Realizimit té
Buxhetit. detyrimet e prapambetura {(reahizuar)
e Dreftoria ¢ Sigurimit (¢ Bréndshém & Cilésisé dhe Projekieve.t né proges )

Baza Ligjore

Kuadri ligjor dhe progedurial Tavditmel 18 bréndshém pérfagésohet nga -

Ligii Nt 80°2015 pér “Assimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet ¢
Arsit t€ Larté nd Repubbkén ¢ Shqipérsic™

Ligji Nr 1142015 * P& anditimin ¢ bréndshém né sektorin publik’

Aanualn T Audinmit t¢é Bréndshom pubhik

Karta ¢ Audittnt (¢ Brendshiém

Kuadri T Praktikave Prolesionale Ndérkombétare

Reyultatet e veprimtarisé sé Njésisé sé Auditimit té Brendshem :
1.Lista ¢ debitoréve né fakultete

Mbéshtetur nd planin ¢ punés pér vitin 2021 muratuar nga Bordi Admimistrimit me
Vendim Nr 41, daté 29.106.2020 Njésiu ¢ Auditimit & Bréndshém realizoi angazhimin
né Fakultetet ¢ Universitetit “Ismarl-Qemali™ péy verifikimin e listave t€ debitoréve.

Né planin ¢ vitit 2020 sektort auditit reahzol auditimin né Fakultetin ¢ Shkencave
Humune pér fistat ¢ debitoréve me kérkesé nga Bordi Administrimit, si problematiké ¢
ngrtur nge Administratorja ¢ mépushime Gpate k€t suditimi . grupt anditues
kontrollol kampione ¢ ransaksioneve pér 1€ paré nése kontrollet funkstonojng sipas
projektmit. U Ronstatua - pagartést nga ana jond se pagesal apo mospagesat ¢ tarifave
shkollore 1€ studentéve jané t¢ mregjistruara né ményrd t€ sakté ( mospaja ¢ detajeve
18 transaksioneve Lapo se kéto transakstone jané rregjistruar né pertudhin e duhur dhe
verifikuar nga (€ treja zyrat ¢ pérfshira né auditim, Pér k&€ arsye grupi auditit nuk dba
dot sigurt (¢ arsyeshme mbi saktesingé ¢ numsit (¢ studentéve debitoré apo vlerén
financiare.Nga kjo problematiké ¢ honstatuar ne Fakultetin e Shkencave Humane, né
planin ¢ viut 2021 Sekrori Auditit 1€ Brendshem planifikor njé angazhim auditmi né té
giitha fakultetet pér KétE problematikd,

Programi angazhimit u firmos né daté 04.02.2021 me nr 220 prof, me abjekt auditimi
pérputhshmén dhe financiar. Metoda ¢ ¢ auditimit ishte ajo e inspekumit fizik dhe
leximit t& raporteve. Afati auditimit shte 17.02.2021 deri n€ 20.04.2021. Auditimi u
krye nga grupi 1 Auditimit me perbérje:

e Marjanthi Rrapay (Pérgjése)
e Ermonela Spahiu
e Dorina linics

Adrena Ahdeess Budevards Ve skels Walrsite: ww
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2017-20019.Pér wsvet ¢ sipérpenmundury prupn cuditit e breu angazhimin e auditit
veram me ookt pérputhshmérie. Nea audinmi [ kryer né fakuliete, grupt auditit ka
krver mic puae volummorze pé evadentmin v pagesave  ndér vite (¢ studentéve,
Database T dorézuar prey grupit e auditit né raportin final pasgyron ije plotésim t€
pagesave e data hankdén Ko éshtd krver pagesi dhe

késtéve o paguara ) ¢ mé numn 8 madh studentésh né degé 1€ ndrvshme, duke
krvgezvar ¢ dhdnat ¢ thesanit (ku reegisirohen pagesat ¢ kryera né banké ) me
database ¢ 7yriave © shéhmmit ¢ stadentit,

Né fuhuwltenn Fhomomik u vertdikuan <023 studente bachelor dhe master né vite 1€
ndryshime studum Per 1¢ gpthé Sshid krijuar database me pagesa, né shumicén e
rasteve te gyl hostet

N akulktetin ¢ Shikencave Teknike u verifikuan 82 studenté né bachelor dhe master.

N fuhultetin ¢ Shendetésise u vertfikuan 135 studenté né bachelor dhe muster.

Né fakulkictn ¢ Shiencave Humane u verifikuan 353 studenté né bachelor dhe
master.

Githser crups auditit plotdsor nje database me pagesat ¢ 1400 studentéve pér vitet
2017-2019 (ppesén mé ¢ madhe me me shumé se pagesén ¢ njé kesti ) « fuke héré té
mundar giummnn o studentit mddr vite

Per 8 permirdsanr situatén dhe funksionimm ¢ > mié sistemt té bréndshem kontrolii u

lang rehomandimet st md poshed

TNE ' Rekomandimet Niveli § Riskut
T T morren masa pL: plntgnmn plms. td ni;:ésa\'e - TILARTE
e studenies e pga t¢ ardhurat ¢ thesant per vitet 2017-2024),

T Jviave pul\ wese tu ngarkohen detya Lenkrete né I LARTE
. funksion @ mbledhjes sc ¢ ardharave .

3 ‘ ’;:gé:a;l o studennt 1@ hidhet me data. @ citohet  banka dhe 13 | [ MESEM

mbahen

faturat ¢ edo studenti pér verifikim ¢ pagesés sé plote (& taritts
¢ shkollés dert né pérfundm €& cikhit € studimeve.

{derr né mormentin ¢ diplomimit )

4 Lista ¢ debitoréve ¢ ]u n\;ul shérhimi nd: 15 studentit I MESEM
#1 péraillet sektont 1€ {inaneds dhe buxhetit dy heré
: it pas mbarimil 16 sezoml 18 provimeyve,

CFé plratiet modeli tabelés ( dérguar uuawhm} FULET
1 pagesave wstudentévege du e plotesohet nga zyrat e
sherhinit studentoy

A A




hronologpk dhe pa gabime.
: If‘ wdv progedure prokurimi, né plrfunding 1€ saj,
e pnntohet taporti pémbledhes ¢ gieneruar nga
- SPL.
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3 Drejtoria ¢ Komunikinit dhe Burimeve Njerézore

Tulet

Tulet

Mbushtetwr ne planin ¢ punds pér vitm 2021 mirastuar nga Bordi Administrimi,
Njésia ¢ auditit 1§ hréndshém reabizon angazhimin né Drejtormé e Komurnkimit dhe
Burimeve Njerézore, Ky Raport Auditimi pérmbledh punén ¢ béré nea grupi i
auditinit n¢ teren n¢ hidhye me megullshiméring higjore, vlerésimin ¢ veprimtansé s¢
sckfonit nése Gshid né pajtim me aktet hygjore dhe nénligjorevlerésimin e ektivitetit té
Vierésmmt 1¢ brondshém. Auditimit u reahizua pér vitet 2019 dhe 2020, me metoden ¢
testimit & detauar Dosjet u perzgjodhén né ményré rastésore né 1€ githé schtordt gé u
kontroltuan 1 konstatua se Dregtorza ka punuar n¢ pérputhje me ligjet, vim-1€ dhe
akict ninligore ne fugr Pas mbarmmt 1 angashimit u lané rekomandimet st me

poshic

ing

ot

O Rekemandeaet
] Me gethm mhukégaren dhe menaxhimin etektiv

1¢ punenjeste 8 njisise dhe raajyen ¢ nrvehit i

Niveli riskut

tyre profesional ndé funksion © Joramit dhe

{funksiopmil (& koniralieve 1

brendshme Drejtoria nd hashképunmin me
strukturat pérkatdse 18 nuamt masat pér sbhatinnn ¢
planifthimit ¢ nevojave 8 stafit me gellim
hartimin dhe ndjekjen ¢ plamit (& ganmat 2

personchtadministrativ,

Té muratohet sg mC shpe)c rregullora ¢ sektont | [ mesém

Fmesém

Pas dorezimit & pragekt raportit ne date 07122021 me nr 1882 protu zhvilfua njé
takie pdrmbyiés mie Drestuesen ¢ Drejtonisé . U dakord pér rekomandinet ¢ [éna
dhe nek Rashite asnpé abzekston nga Drejtoria ¢ Audiivar.

Page Buga §
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gi'i}‘ﬁ'!!ii{ (¢ juné ende pa likujduar, brends datés 28.02.2022. Njésia ¢ Anditit t¢
rendshén, pas KEétij afati do 6 rikthehet nir 18 vlerdsuar situatén.

5.Drejoria ¢ Sigurimit ¢ Bréndshém 16 Cilésisé dhe Projekteve

Angashimi n¢ Dreptoring e Sigurimit 1¢ Bréndsham (¢ Cilésisé dhe Projekfeve &sht€
ne proges realizimi

*Monitoriny sistemit dhe sigurimit (8 cilésise

Pér 1¢ mitur cilésing ¢ auditimeve éshic kever né vazhdimési rishikim I punés s&
audituesve. N¢ dreptim 18 pérmirdsimnt (¢ ciléssé dhe zbhatimit € standarteve ie
auditimit ka vénd pér pdrmirésin. Giaté planifikinut & grupit € punés g& mer pjesé né
W& mision auditim, Gshté vlerdsuar performanca, pérvoja dhe kualifikimi e
@ithéseetlit] giithe progesi auditimit dshie mbikéqyrur rreguilisht dube respekiuar
programin e auditimt dhe trajtimit 1 problemeve ¢& mund 2 lindiz gjat€ n3é program

auditimi,
*Neritja dhe shvillimi profesional { audituesve,

NE ohyektivar ¢ planit (6 penés dshie edbe ngrifja projesionale e audituesve né Niésiné
¢ Auditit (¢ Brendshdém. Pér vitin 2021 v ndogen tragmimet ¢ organizuara nea Ministria
¢ Finances dhe Ekononusé, Drejlona ¢ Hammonizimit 18 Audstinut {8 Bréndshém.

Druke e falenderuar pér bashképumiman !

Pérejesidse Seltord
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